

Consiliul Raional Ungheni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Lucrari de reparatie a drumului L382 Floritoaia Veche****Valoarea de deviz 185 277,83 lei**

Intocmit in prețuri curente 24.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia drumului L=1200mx3.5m				
1	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3	4,3000	155,10	666,95
2	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	3,5000	427,62	1 496,68
3	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.)	buc	20,0000	943,07	18 861,46
4	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	1,2000	156,60	187,92
5	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	2,1000	738,50	1 550,85
6	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	42,0000	2 804,46	117 787,11
		<i>Total</i>	lei			140 550,97

1	2	3	4	5	6	7
		Total Reparatie drumului L=1200mx3.5m Inclusiv salariu				140 550,97 15 048,67

		Total	lei	140 550,97
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	3 611,68
		Cheltuieli de regie	5 %	7 208,13
		Total		151 370,78
		Beneficiu de deviz	2 %	3 027,41
		Total		154 398,19
		TVA	20 %	30 879,64
		Total deviz: Inclusiv salariu		185 277,83

Intocmit

SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse**Lucrari de reparatie a drumului L382 Floritoaia Veche****Valoarea de deviz 185 277,83 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	38,0000	55,00	2 090,00
2.	7129020012800	Pavator	h-om	234,3600	50,00	11 718,00
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2900	57,66	74,38
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,7000	57,66	271,00
5.	9312040019600	Sapator	h-om	15,5270	57,66	895,29
		Total manopera				15 048,67

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	105,0000	18,00	1 890,00
2.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	3,8500	248,00	954,80
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	231,0000	247,00	57 057,00
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	48,3000	260,00	12 558,00
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	220,00	35,20
6.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,8750	220,00	192,50
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	47,0000	1,70	79,90
8.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,1200	0,00	0,00
9.	2666122800600	Element prefabricat	buc	20,2000	625,00	12 625,00
10.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3900	18,00	7,02
		Total materiale de construcții				85 399,42

Utilaje de construcții:

1.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	10,0000	380,00	3 800,00
2.	29522200003547	Autogreder	h-ut	16,9920	270,00	4 587,84
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,4310	350,00	1 550,85
4.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	34,5240	210,00	7 250,04
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	89,8800	210,00	18 874,80
6.	29525000050040	Tractor	h-ut	2,9820	425,00	1 267,35
7.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	12,6000	220,00	2 772,00
		Total utilaje de construcții				40 102,88

Total	lei	140 550,97
Asigurarea sociala si medicala	24 %	3 611,68
Cheltuieli de regie	5 %	7 208,13

Total		151 370,78
Beneficiu de deviz	2 %	3 027,41
Total		154 398,19
TVA	20 %	30 879,64

Total deviz: **185 277,83**

Intocmit

SRL "Javelin N.A."
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Obiect Floritoaia Veche

Investitor Consiliul Raional Ungheni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia drumului L=1200mx3.5m				
1	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3			155,10
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	57,66	137,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	57,66	17,30
		Cheltuieli directe	lei			666,95
2	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			427,62
	9312040019600	Sapator	h-om	1,5000	57,66	86,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	220,00	55,00
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	248,00	272,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	18,00	1,80
		Cheltuieli directe	lei			1 496,68
3	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.)	buc			943,07
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	55,00	104,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,0100	625,00	631,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	1,70	4,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	220,00	1,76
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	380,00	190,00
		Cheltuieli directe	lei			18 861,46
4	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			156,60
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	270,00	156,60
		Cheltuieli directe	lei			187,92
5	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			738,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	350,00	738,50
		Cheltuieli directe	lei			1 550,85
6	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 804,46
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	50,00	279,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	260,00	299,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	247,00	1 358,50
	1212121212121	apa	m3	2,5000	18,00	45,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	220,00	66,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	425,00	30,18
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	210,00	449,40
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	210,00	172,62
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	270,00	104,76
		Cheltuieli directe	lei			117 787,11

APROBAT:

Intocmit
SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.